
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 470 
 

 

 

 

O Reitor em exercício da Universidade 
Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições,  

RESOLVE 

Art. 1º - Tornar público que, em relação à 4ª 
Convocação da Lista de Espera, cuja Solicitação de Matrícula foi realizada nos 
dias 25 e 26 de abril de 2016, foram deferidas as solicitações de matrícula dos 
candidatos convocados e habilitados, pela ordem de classificação, até a 
quantidade necessária para o preenchimento das vagas em cada curso, 
conforme Anexo Único desta Portaria. 

Art. 2º - Nos cursos de periodicidade semestral 
cujo ingresso ocorre no segundo semestre, os candidatos que, no Anexo 
Único, permanecem como habilitados, em caso de novos cancelamentos uma 
nova Portaria de deferimentos das Solicitações de Matrículas poderá ser 
divulgada posteriormente a partir do mês de agosto de 2016. 

Art. 3º - No Curso de Medicina, de 
periodicidade anual, os candidatos que, no Anexo Único, permanecem como 
habilitados, em caso de novos cancelamentos uma nova Portaria de 
deferimentos das Solicitações de Matrículas poderá ser divulgada até o dia 13 
de junho de 2016. 

Art. 4° - Os candidatos com matrícula deferida, 
em curso com entrada única no 1° semestre ou para o 1° semestre em curso 
com dupla entrada, deverão comparecer nos respectivos Colegiados de Curso, 
para iniciar o 1° semestre letivo. 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 28de abril de 2016. 

 

 
EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR EM EXERCÍCIO 

 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 470 

SOLICITAÇÕES DE MATRÍCULA DEFERIDAS DOS CANDIDATOS 
CONVOCADOS E HABILITADOS NA 4ª CONVOCAÇÃO DA LISTA DE 

ESPERA 

 

BIOMEDICINA BACHARELADO - INTEGRAL 

A1 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Insc. ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação 

151007409353 JENIFFER DO CARMO DE SOUZA 03910097537 A1 43º 1 DEFERIDA 

A2 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Insc. ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação 

151003045770 AMANDA ARAUJO DE OLIVEIRA 04883671585 A2 41º 1 DEFERIDA 

151000018935 BARBARIANE SANTANA DE JESUS ROCHA 04154196545 A2 42º 1 DEFERIDA 

151000091413 RENATA DE SOUZA SANTOS 06352396550 A2 46º - HABILITADO 

 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA - INTEGRAL 

A2 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Insc. ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação 

151003058467 THIAGO DA SILVA NASCIMENTO 05423044570 A2 20º 1 DEFERIDA 

151004092221 LAIS SANTOS VENTURA 05784164503 A2 22º 1 DEFERIDA 

151004022086 GISELE SILVA DO NASCIMENTO FIGUEIREDO 00863487521 A2 25º 1 DEFERIDA 

151000307318 ELAYNE OLIVEIRA DE ANDRADE 86276114596 A2 26º - HABILITADO 

151001245933 REISLENE DE JESUS SANTOS 06873678597 A2 29º - HABILITADO 

 

CIÊNCIAS SOCIAIS LICENCIATURA - NOTURNO 

A2 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Insc. ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação 

151007319809 UBIRAJARA BORGES DOS SANTOS 44606508515 A2 64º 1 DEFERIDA 

151004719760 RENATA MATOS DOS SANTOS 02401729577 A2 68º 1 DEFERIDA 

151005618058 DISA DE CARVALHO SILVA 83963090510 A2 70º - HABILITADO 

 

EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA - INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Insc. ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação 

151000231447 CLEBER ROBERTO GAMA DA SILVA 03678445594 AC 77º 1 DEFERIDA 

A2 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Insc. ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação 

151002461230 MARCRISSON OLIVEIRA NERY 05119473563 A2 56º 1 DEFERIDA 

151007312573 ANTONIO MARCOS SANTOS MENDES 96537183553 A2 58º 1 DEFERIDA 

151008680901 DOMINGOS OLIVEIRA DE ALMEIDA 00451898540 A2 61º 1 DEFERIDA 

151004819458 TATIANA ARAUJO SANDES 03827533562 A2 65º - HABILITADO 

 

FILOSOFIA LICENCIATURA - NOTURNO 

A2 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Insc. ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação 

151004832129 TIAGO DE OLIVEIRA LUCENA 01372566554 A2 38º 1 DEFERIDA 

151003481727 VALDINEIDE SANTOS DE LEMOS 58593128572 A2 40º 1 DEFERIDA 

151006497049 RODRIGO DIAS SOUZA 02137166585 A2 42º 1 DEFERIDA 
 

GEOGRAFIA LICENCIATURA - NOTURNO 

AC - Ampla Concorrência 

Insc. ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação 

151003416450 IGOR MAIA DE QUEIROZ 02579611517 AC 62º 1 DEFERIDA 

 

 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

LETRAS LICENCIATURA - NOTURNO 

AC - Ampla Concorrência 

Insc. ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação 

151000587683 MATHEUS QUEIROZ SA 04484869543 AC 30º 1 DEFERIDA 

 

MEDICINA BACHARELADO - INTEGRAL 

A1 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Insc. ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação 

151002278751 ANANDA CARLA COSTA MAGALHAES BARBOSA 07464121503 A1 11º 1 DEFERIDA 

151004826807 MAYCON VALIENSE CLIMACO 06863199580 A1 13º 1 DEFERIDA 
 

MEDICINA VETERINÁRIA BACHARELADO - INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Insc. ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação 

151001554740 CAMILA DOS SANTOS CERQUEIRA 86154820550 AC 153º 2 DEFERIDA 

A1 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Insc. ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação 

151004544185 LEILA KELLY DA CRUZ SANTANA 05151859579 A1 41º 2 DEFERIDA 

151001266632 BRUNA RIBEIRO MACEDO 07315963588 A1 44º - HABILITADO 

A2 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Insc. ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação 

151002375966 CLAIRE SOUZA DA COSTA MARQUES 04662316529 A2 93º 2 DEFERIDA 

 


